АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЛЫНКОВСКОГО РАЙОНА

Протокол№3

заседания постоянно-действующей комиссии по контролю за состоянием

условий и охраны труда на предприятиях и в организациях всех форм

собственности Злынковского района

21.06.2021г.                                                                             г.Злынка

Председатель: Заместитель главы администрации Гавриленко О.М.

Секретарь: старший инспектор по охране труда Голофаст Е.П.

Присутствовали: члены районной комиссии по охране труда,

руководители и специалисты предприятий по охране труда.

Рассматриваемые вопросы:

1. О соблюдении хозяйствующими субъектами Злынковского района

статьи 212 Трудового кодекса РФ в части обеспечения проведения

специальной оценки условий труда и ФЗ -426 от 28.12.2013г «О специальной

оценке условий труда»

Председатель комиссии Гавриленко О.М. данному вопросу

предложила заслушать старшего инспектора по охране труда администрации

района Голофаст Е.П..

По первому вопросу выступила Голофаст Е.П. старший инспектор по

охране труда администрации Злынковского района, проинформировала

присутствующих о соблюдении хозяйствующими субъектами Злынковского

района статьи 212 Трудового кодекса РФ в части обеспечения проведения

специальной оценки условий труда и ФЗ -426 от 28.12.2013г «О специальной

оценке условий труда». В соответствии с Федеральным законом № 426-ФЗ

«О специальной оценке условий труда» от 28.12.2013г. определено, что в

период с 2014 года по 31 декабря 2018 года работодатели обязаны провести

СОУТ на всех рабочих местах, в том числе и индивидуальные

предприниматели. После того, как организация провела специальную

оценку условий труда, она должна обязательно задекларировать рабочие

места, на которых установлены оптимальные (класс 1) и допустимые (класс

2) условия труда, на соответствие государственным нормативным

требованиям охраны труда, за не проведение или несвоевременное

проведение впервые СОУТ (после 2018 года) предусмотрены штрафные

санкции от Государственной инспекции труда, от 50 тысяч рублей.

На 01.04.2021г. остается большое количество организаций в

Злынковском районе, ИП и других видов хоз.деятельности, которые не

провели СОУТ. За период до 2020г. в Злынковском районе СОУТ успели

провести 40 организаций, из них 18 муниципальных учреждений на 218

рабочих местах, 22 организации всех форм собственности и

индивидуальные предприниматели на 514 рабочих местах. Все организации

с проведенной СОУТ успешно задекларировали данные результаты.

Комиссия решила:

1.Информацию Голофаст Е.П. принять к сведению

2.Старшему инспектору по охране труда - Голофаст Е.П.

продолжить работу по выявлению работодателей, которые не провели в

организациях СОУТ и рекомендовать незамедлительно провести. .

Председатель                                           О.М.Гавриленко

Секретарь                                                      Е.П.Голофаст